ATAC S.P.A.

Azienda per la mobilità

www.atac.roma.it

Sede Legale: Via Prenestina, 45 – 00176 Roma Codice Fiscale e/o Partita IVA: 06341981006 Avviso di aggiudicazione di appalto n. 105/2020 – Settore Speciale

CIG: 8254726F60

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE

- I.1) Denominazione e indirizzi: ATAC S.p.A., Azienda per la mobilità di Roma Capitale, Via Prenestina 45, 00176 Roma, Italia. Tel: +3906.4695.4614-4176 Fax +3906.4695.4407. Indirizzo internet: www.atac.roma.it.
- I.6) Principali settori di attività: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus
- SEZIONE II: OGGETTO. II.1) Entità dell'appalto. II.1.1.)

 Denominazione: Bando di gara n. 36/2020_ ai sensi del combinato disposto, dell'art. 36 comma 9, dell'art. 60 e dell'art.122 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dell'appalto relativo alla esecuzione del lavori di manutenzione ordinaria dell'armamento della rete tranviaria del territorio di Roma Capitale. II.1.2) Codice CPV principale: 45234121-0
- II.1.3) Tipo di appalto: Lavori.
- II.1.4) Breve descrizione: I lavori hanno ad oggetto la manutenzione ordinaria dell'armamento della rete tranviaria del territorio di Roma Capitale. Per la descrizione completa delle prestazioni si rimanda al Capitolato Speciale. II.1.6) Informazioni relative ai lotti: no
- II.1.7) Valore totale dell'appalto (IVA esclusa): Valore, IVA esclusa: Euro 943.197,76 II.2.) Descrizione II.2.1) Denominazione: Vedi II.1.1
- II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITI43 Luogo principale di esecuzione: Territorio di Roma Capitale
- II.2.4) Descrizione dell'Appalto: Il valore dell'appalto a base di gara è pari ad euro 943.197,76 esclusa I.V.A. di cui:
- a) euro 873.737,26, quale importo per i lavori di manutenzione ordinaria dell'armamento della rete tranviaria del territorio di Roma Capitale,a misura, soggetto al ribasso percentuale di gara, di cui euro 279.434,23 per i costi della manodopera;
- b) Euro 69.460,50 oltre I.V.A., quale costo per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetto a ribasso percentuale di gara;

II.2.5) Criteri di aggiudicazione:

criterio del minor prezzo, sulla base del massimo ribasso percentuale di aggiudicazione, da applicarsi ai prezzi unitari, alle tariffe e agli elementi

economici per i quali il Capitolato Speciale prevede l'applicazione del ribasso percentuale di gara

- II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: no
- II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea. L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione Europea: no
- II.2.14) Informazioni complementari. vedi VI.3

SEZIONE IV: PROCEDURA

- IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura Aperta
- IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP). L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si
- IV.2) Informazioni di carattere amministrativo.
- IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura. Bando n. 36/2020 nella G.U.R.I. V Serie speciale n. 41 del 08.04.2020.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione: Bando di gara n. 36/2020_ai sensi del combinato disposto, dell'art.36 comma 9, dell'art. 60 e dell'art. 122 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dell'appalto relativo alla esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria dell'armamento della rete tranviaria del territorio di Roma Capitale.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

- V.2) Aggiudicazione di appalto
- V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/08/2020
- V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute:1

Numero di offerte ammesse: 1 L'appalto è stato aggiudicato a un RTI: no

- V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: SALCEF SPA Via di Pietralata n. 140 00158 Roma P.IVA 12612601000.
- V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto:

Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto: Euro 943.197,76, IVA esclusa

Valore totale del contratto d'appalto: Euro 845.339,18, IVA esclusa

V.2.5) Informazioni sui subappalti: l'affidatario ha richiesto in sede di offerta la possibilità di poter subappaltare parte delle prestazioni

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

- VI.3) Informazioni complementari: in esecuzione della Disposizione del Responsabile della Direzione Procurement, Legale e Servizi Generali n. 41 del 11/08/2020 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva del Bando n. 36/2020.
- VI.4) Procedure di ricorso.

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Denominazione ufficiale: T.A.R. Lazio (Tribunale Amministrativo della Regione Lazio). Indirizzo postale: Via Flaminia 189. Città: Roma. Codice postale: 00196. Paese: Italia.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: ATAC S.p.A. Segreteria Societaria -Via Prenestina 45, 00176, Roma, Italia. Telefono: +3906.4695.3365. mail: protocollo@cert2.atac.roma.it.

Atac S.p.A.

Direzione Procurement, Legale e Servizi Generali

Acquisti

Il Responsabile

Marco Sforza

Marco Sforea